
 

 

 
 
 

 
 

 
 
 

 
                                                                                                                                        

 
 

О присвоении квалификационных  
категорий спортивных судей 
 

 
В соответствии с частью 7 статьи 22 Федерального закона  

от 4 декабря 2007 г. № 329-ФЗ «О физической культуре и спорте в Российской 
Федерации», Положением о спортивных судьях, утвержденным Приказом 

Минспорта России от 28 февраля 2017 г. № 134 
 

ПРИКАЗЫВАЮ: 
 

1. Присвоить квалификационные категории спортивных судей «спортивный 
судья второй категории» и «спортивный судья третьей категории» следующим 

лицам согласно приложению к настоящему приказу. 
2. Контроль за выполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 
 

Директор                           Д.А.Климов 
 

 

 

 
 

 
 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

Документ зарегистрирован № С-4 от 11.04.2024 Тараканова А.В. (ГКУ "ЦСТиСК" Москомспорта)
Страница 1 из 29. Страница создана: 19.04.2024 11:51



448 Эйдинова Евгения Николаевна 29.10.1980 Теннис 10.04.2024

449 Горевая Алёна Альбертовна 12.12.2002 Фигурное катание на коньках 21.03.2024

450 Гранёнов Олег Георгиевич 29.03.1972 Фигурное катание на коньках 21.03.2024

451 Калинина Полина Андреевна 19.05.2002 Фигурное катание на коньках 21.03.2024

452 Котов Юрий Александрович 10.03.1999 Фигурное катание на коньках 21.03.2024

453 Ползунова Олеся Максимовна 14.04.2003 Фигурное катание на коньках 21.03.2024

454 Резюкова Ксения Игоревна 03.03.2006 Фитнес-аэробика 10.04.2024

455 Аксенова Наталья Викторовна 21.06.2002 Футбол 20.03.2024

456 Антипова Анастасия Михайловна 06.03.1992 Художественная гимнастика 10.04.2024

457 Бабиченко Анастасия Андреевна 05.12.1996 Художественная гимнастика 10.04.2024

458 Быстрова Анна Константиновна 19.01.2001 Художественная гимнастика 10.04.2024

459 Варкалист Дарья Вадимовна 17.09.1999 Художественная гимнастика 26.03.2024

460 Генералова Елизавета Ярославовна 19.09.2007 Художественная гимнастика 10.04.2024

461 Горбачева Виктория Юрьевна 26.12.1990 Художественная гимнастика 10.04.2024

462 Грищук Галина Михайловна 11.06.1999 Художественная гимнастика 03.04.2024

463 Зайцева Елизавета Арсеновна 29.01.2004 Художественная гимнастика 10.04.2024

464 Костина Елизавета Александровна 23.02.2000 Художественная гимнастика 10.04.2024

465 Кручинская София Александровна 04.07.2004 Художественная гимнастика 20.03.2024

Спортивный судья третьей 
категории

Спортивный судья второй 
категории

Спортивный судья второй 
категории

Спортивный судья второй 
категории

Спортивный судья второй 
категории

Спортивный судья второй 
категории

Спортивный судья третьей 
категории

Спортивный судья второй 
категории

Спортивный судья второй 
категории

Спортивный судья второй 
категории

Спортивный судья второй 
категории

Спортивный судья третьей 
категории

Спортивный судья третьей 
категории

Спортивный судья второй 
категории

Спортивный судья второй 
категории

Спортивный судья третьей 
категории

Спортивный судья второй 
категории

Спортивный судья третьей 
категории

Документ зарегистрирован № С-4 от 11.04.2024 Тараканова А.В. (ГКУ "ЦСТиСК" Москомспорта)
Страница 27 из 29. Страница создана: 19.04.2024 11:51



 

Региональная общественная организация 
«ФЕДЕРАЦИЯ ФИГУРНОГО КАТАНИЯ НА 

KOHЬKAX ГОРОДА МОСКВЫ» 

125167,	Россия,	Москва,	Ленинградский	
пр-т,	д.	37,	БЦ	«	Аэродом»,	офис	903	

			Тел.:	+74952803878	
E-mail:	office.ffkm@gmail.com	

www.ffkm.ru 

001-1-2024  от 10.01.2024 
 
ПРИКАЗ 
О подтверждении судейских квалификационных категорий 

В соответствии с Положением о спортивных судьях, утвержденным 
приказом Министерства спорта Российской Федерации от 28 февраля 2017 г. 
№134, с изменениями, внесенными приказами Минспорта России от 13 февраля 
2018 г. №123, от 26 октября 2018 г. № 914, от 11 ноября 2019 г. № 928, от 15 июля 
2020 г. № 535, № 188 от 30 марта 2021 г., квалификационными требованиями к 
спортивным судьям по виду спорта «фигурное катание на коньках», 
утвержденными приказом Минспорта Российской Федерации от 24 мая 2022 г. 
№ 434 и Протоколом № 1 аттестационной комиссии Федерации фигурного 
катания на коньках города Москвы от 10 января 2024 года 

ПРИКАЗЫВАЮ: 
1. Подтвердить квалификационную категорию «Спортивный судья третьей 

категории» по виду спорта «фигурное катание на коньках» сроком на один 
год на период с 10 января 2024 года по 10 января 2025 года включительно:  
• Горевой Алёне Альбертовне 
• Граненову Олегу Георгиевичу 
• Калининой Полине Андреевне 
• Котову Юрию Александровичу 
• Марковой Елизавете Игоревне 

 
2. Подтвердить квалификационную категорию «Спортивный судья второй 

категории» по виду спорта «фигурное катание на коньках» сроком на два 
года на период с 10 января 2024 года по 10 января 2026 года включительно:  
• Балыкову Александру Александровичу 
• Капитановой Анастасии Игоревне 

 
 

 
 

Президент ФФКМ       
 





101 Пазилов Илья Витальевич 04.08.2004 Спортивная борьба III судейская категория 27.01.2023

102 Гуреев Денис Валерьевич 31.01.1989 Танцевальный спорт III судейская категория 07.02.2023

103 Подбельцев Юрий Юрьевич 15.03.1993 Танцевальный спорт III судейская категория 07.02.2023

104 Валеев Рамиль Ринатович 25.06.1994 Фигурное катание на коньках III судейская категория 13.02.2023

105 Высоченко Ирина Витальевна 23.01.2002 Фигурное катание на коньках III судейская категория 13.02.2023

106 Горевая Алёна Альбертовна 12.12.2002 Фигурное катание на коньках III судейская категория 13.02.2023

107 Желтова Полина Алексеевна 18.01.2003 Фигурное катание на коньках III судейская категория 13.02.2023

108 Калинина Полина Андреевна 19.05.2002 Фигурное катание на коньках III судейская категория 13.02.2023

109 Котов Юрий Александрович 10.03.1999 Фигурное катание на коньках III судейская категория 13.02.2023

110 Крохина Диана Рустамовна 05.08.2002 Фигурное катание на коньках III судейская категория 13.02.2023

111 Маркова Александра Андреевна 23.11.2003 Фигурное катание на коньках III судейская категория 13.02.2023

112 Маркова Елизавета Игоревна 22.03.2004 Фигурное катание на коньках III судейская категория 13.02.2023

113 Монич Екатерина Дмитриевна 09.08.2003 Фигурное катание на коньках III судейская категория 13.02.2023

114 Ползунова Олеся Максимовна 14.04.2003 Фигурное катание на коньках III судейская категория 13.02.2023

115 Рыжкова Екатерина Евгеньевна 03.06.1985 Фигурное катание на коньках III судейская категория 13.02.2023

116 Тульцева Юлия Александровна 04.06.2001 Фигурное катание на коньках III судейская категория 13.02.2023

117 Федотова Варвара Александровна 21.08.2003 Фигурное катание на коньках III судейская категория 13.02.2023

118 Горский Алексей Евгеньевич 01.07.1960 Хоккей III судейская категория 30.01.2023

119 Медведев Андрей Николаевич 01.04.1983 Хоккей III судейская категория 10.01.2023

120 Тюрина Дарья Александровна 27.12.1982 Хоккей III судейская категория 10.01.2023

121 Фомичев Максим Валерьевич 05.03.1987 Хоккей III судейская категория 10.01.2023

122 Белоусова Кристина Павловна 21.09.2000 Художественная гимнастика III судейская категория 15.02.2023

123 Гончарова Анна Михайловна 24.05.2001 Художественная гимнастика III судейская категория 25.01.2023

124 Дарвиш Лейла Дарвишевна 22.02.1995 Художественная гимнастика III судейская категория 25.01.2023

125 Клюева Мария Дмитриевна 14.04.2003 Художественная гимнастика III судейская категория 08.02.2023

126 Куняева Алиса Дмитриевна 18.06.1996 Художественная гимнастика III судейская категория 28.12.2022

127 Рушкина Мария Андреевна 21.09.2004 Художественная гимнастика III судейская категория 25.01.2023

128 Федосеева Екатерина Сергеевна 21.11.2003 Художественная гимнастика III судейская категория 25.01.2023

129 Андрианов Александр Сергеевич 16.02.1980 Шахматы III судейская категория 08.02.2023

130 Афанасьева Александра Дмитриевна 01.06.2003 Шахматы III судейская категория 08.02.2023

131 Афанасьева Марина Вячеславовна 24.02.1973 Шахматы III судейская категория 08.02.2023


	1
	27

